MNPUNOI 1 - Bapawe 3a go6uBae Ha cpeacTBa oA lNporpamara 3a MHBeCTUpPaHE BO XXUBOTHaTa
cpeauHa 3a 2025 roguHa 3a ONWITUHU UK 3apYXEeHUja Ha ONLUTUHU, oNWTUHUTE BO rpagot Ckonje
u rpagot Ckonje

SHTOJCA 1 - Kérkesé pér marrjen e mjeteve nga Programi pér investime né mjedis pér vitin 2025
pér komunat ose asociacionet e komunave, komunat né qytetin e Shkupit dhe qyteti i Shkupit.

Bapame 3a no6uBare Ha cpeacTBa oA
MporpamaTa 3a MHBeCcTUpake BO XXMBOTHaTa cpeauHa 3a 2025 roguHa

Kérkesa pér marrjen e mjeteve nga
Programi i Investimeve né Mjedisin jetésor pér vitin 2025

1. OMLWTU NOOATOLIM 3A NMPOEKTOT
TE DHENA TE PERGJITHSHME TE PROJEKTIT

Baparen:
Aplikanti:

HacnoB Ha npoekToT:
TITULLI | PROJEKTIT

JlocTtaBeH Ha:

neH/meceu/rognHa
Dorézuar né: dité/muaij/vit

HameHa:

Qéllimi:

- CornacHo TABEJIA 1, HameHa 1 V|3pa60TKa
Ha TEXHUYKA OOKyMeHTaumja 7]
n3rpagba Ha KaHanM3aumoHU CUCTEMM
M cucTemm 3a oaBedyBawe U
npeyncrtyBake Ha oOTnagHun BOOWU BO
Hacoka Ha 3awTuTa, 3adyByBake W
nogobpyBakbe Ha  KBanuTETOT Ha
BoauTe

- sipas TABELES 1, géllimi 1 i Pérgatitja e
dokumentacionit teknik dhe ndértimi
i sistemeve té kanalizimeve dhe
sistemeve pér kullimin dhe trajtimin
e Uujérave té zeza me (@éllim
mbrojtjen, ruajtien dhe pérmirésimin | MNouyeTok Ha NpoekToT

BpemeTpaere Ha NpOeKTOoT: mMeceLm
Kohézgjatja e projektit: muaj

e cilésisé sé uijit Fillimi i projektit
- CornacHo TABENA 1, HamMeHa 2 of
M3paboTka Ha TexHnuka | KpaeH pok

OOKyMeHTauMja U uarpagba  Ha | Afati pérfundimtar
BOJOBOAHM CUCTEMW BO Hacoka Ha
3alTuTa, 3a4yByBak-e W NofobpyBare
Ha KBanWUTETOT Ha BoaWTe

- Sipas TABELES 1, qéllimi 2 i Pérgatitja e
dokumentacionit teknik dhe ndértimi
i sistemeve té furnizimit me ujé gé
synojné mbrojtien, ruajtien dhe
pérmirésimin e cilésisé sé uijit

BkynHu noTpebHM (NpoeKkTMpaHn) CpeacTBa 3a peanv3aumja Ha NPoeKToT co Bky4veH OB

MKL




BapaHu cpeacTea o MNporpamara 3a MHBECTMPAHE BO XWBOTHA CPeAMHa
MKLO
durHaHcKcKo y4ecTBO Ha GapaTernoT Ha CpeacTBa 3a peanusaumja Ha NPOeKToT

MKA

Mijetet totale t€ nevojshme (té projektuara) pér realizimin e projektit duke pérfshiré TVSH-né
MKD

Mijetet e kérkuara nga Programi pér Investime né Mjedisin jetésor
MKD

Pjesémarrija financiare e aplikantit pér mjete pér realizimin e projektit
MKD

Bun Ha npoext/Lloji i projektit
1.1

O6GenexeTte
Shénoni

WNapaboTka Ha dnsmbunutn ctyamja
Pérgatitia e studimit té fizibilitetit

M3paboTka Ha NgeeH npoekT
Pérgatitja e Projektit Ideor

M3paboTka Ha [nMaBeH NpoekT
Pérgatitja e Projektit Kryesor

Mpunpema Ha OOKYMEHTM 3a OLeHKa Ha BfnjaHWeTo Bp3
XXMBOTHaTa cpegmHa

Pérgatitia e dokumenteve té vlerésimit t& ndikimit né
mjedis

Peanusauuja Ha MHBECTULMOHEH MPOEKT - HabaBka Ha
onpema unu matepujanu

Realizimi i projektit t& investimit — furnizimi i pajisjeve ose
materialeve

Peanusauuja Ha MHBECTULIMOHEH NPOEKT - rpafexHu
pabotu
Realizimi i projektit t& investimit — punime ndértimi

Opyro (Hasegwn)
Té tjera (specifiko)

2. OMWTU NOOATOLIN 3A BAPATEJIOT

TE DHENA TiE PERGJITHSHME
PER APLIKANTIN

Wme Ha BapaTenor
Emri i aplikantit

Appeca Ha b6apatenot Adresa
e aplikantit

OparoBopHO nuue 3a NpoekToT
Personi pérgjegjés pér projektin




dyHKUMja Ha OAroBOPHO nuLe
BO npoekToT Funksioni i
personit pérgjegjés né projekt

TenedoH/cbakc Telefon/faks

E-mail
Email

[aHoyeH n matnyeH 6poj Ha
Gaparenot

Numri tatimor dhe numri amé i
aplikantit

Bpoj Ha cmeTka Ha bapartenoT
Numri i llogarisé sé aplikantit

Hasus Ha GaHka
Emri i bankés

3. MOAATOLM 3A UMIMNEMEHTALIMJATA HA NMPOEKTOT

TE DHENAT E ZBATIMIT TE PROJEKTIT

Y4yecHMUM BO NPOEKTOT U LiefTHU rpynu
Pjesémaresit né projekte dhe grupet e sznuara

OproBopeH cybjekT 3a nMmnnemeHTaumja Ha
NpoeKToT

Subjekti pérgjegjés pér zbatimin e projektit

OcTaHatn y4yeCHUUN BO NPOEKTOT
(3anHTEpecupaHn cTpaHmn)

Pjesémarrés té tjeré té projektit (palé té
interesuara)

[oroeopwu 3a copaboTka/ napTHEPCTBO

Marréveshje bashképunimi/partneriteti

Bbpoj Ha HaceneHne koe nma KopucT o4
NPOEKTOoT

Numri i popullatés gé pérfiton nga projekti




4. NPEANOI TMPOEKT
PROPOZIM PROJEKT

BoBep
Hyrje

CerawwHa cocTojbaHa XnBoTHaTa cpeavHa
Gjendja aktuale e mjedisit jetésor

OnpaBgaHocT Ha npoekTot/ Arsyetimi i projektit

KnyyHu npobnemu OCHOBHU NPUYUHUTENM OCHOBHU o4ekyBaHu edhekTn
Probleme kyge Shkaqget kryesore Efektet kryesore té pritshme

3HayeHMe Ha NPoGNIEeMOT Ha XXMBOTHaTa cpeAuHaTa (Camo 3a MHBECTULIMOHEH NPOEKT)
Réndésia e problemit té mjedisit jetésor (vetém pér projektin investues)

O6nacrt (pervoH) /
HaceneHue Ha Koe Brnvjae
3aragyBarEeTO

Zoné (rajon) / popullsi mbi
té cilén ndikon ndotja

Bupa / onacHocT oA
3arayBareTo
Lloji / rreziku nga ndotja

AKTMBHOCTM 3a cnpoBeayBake Ha NPOEKTOT

Aktivitetet e zbatimit té projektit A ET L] G DT DRV e s

Rezultatet e zbatimit té projektit

1
2,
3

4,

3aKOHCKM U CONCTBEHUYKM Npallawa (CaMo 3a UHBECTULIMOHEH NPOEKT)
Céshtjet ligjore dhe pronésore (vetém pér projekte investimi)

ConcTBeHOCT Ha 3eMjuLTe
Pronésia e tokés

OpobpeHue 3a rpagene
(NpaBOCUITHO 1 BaXe4Ko)
/0ossonu

Leje ndertimi (e plotéfugishme
dhe e vlefshme) / Leje

Opyra nokymeHTaLuja
COrMacHo 3aKoH
Dokumentacion tjetér sipas

ligjit




5. BPEMEHCKW PACINOPE[ 3A CNPOBEOYBAHKE HA AKTUBHOCTUTE
ORARI KOHORE
PER ZBATIMIN E AKTIVITETEVE
6.
PeneH
opoj AKTUBHOCT Bpoj Ha meceLn
Nr.ren Aktiviteti Numri i muajéve
d
1
2
3
4
5
6
7
8...

NPEMEQ HA BYLIETOT NOTPEBEH 3A CINMPOBENYBAHE HA NMPOEKTOT
( Ba ce pape npeanor byyer noTtpebeH 3a cnpoBegyBake HA NPOEKTOT)
PERMBLEDHJE E BUXHETIT TE NEVOJSHEM PER ZBATIMIN E PROJEKTIT

(té jepet njé propozim buxheti pér zbatimin e projektit)

ByyeTcka nuHuja - BMA Ha TPOLLOK
Linja buxhetore - lloji i shpenzimit

En.mepka
Njé.matése

EonHeyvHa BKy"?H
6poj
LeHa .
Cmimi pér )
mimip total
njési

BkynHo
Gjithésej

BKynHo TpoLuioum :
SHPENZIME TOTALE:

1. ®uHaHcucku cpeacTBa obe3beneHu 3a kochmHaHcMpawe Ha npoekTtoTr Bo MK
Mjetet financiare té siguruara pér bashkéfinancim té projektit né MKD




U3JABA

DEKLARATE

Jac, OBNacTeHoO nuvue Ha

noTBpAyBam [feka 3a nporpamarta/NmpoeKkToT/akTMBHOCTa He e
nogHeceHo unu ogobpeHo gpyro ©Gapakbe 3a gofenyBakwe Ha CpeacTBa A0 APYr OpraH Ha ApXaBHa
ynpasa unv apyr u3sop Ha dpyHaHcupam-e.

McTo Taka noTBpayBaM Aeka nogatouute gageHun Bo 6apareto ce BUCTUHUTM U TOYHU.

(MoTnnc n neyvart Ha
OBMnacTeHo nuue)

Uné, personi i autorizuar i

konfirmoj se pér programin/projektin/aktivitetin nuk éshté paragitur apo
miratuar asnjé kérkesé tjetér pér ndarjen e mjeteve prané njé organi tjetér t€ administratés shtetérore
apo burim tjetér financimi.

Gjithashtu konfirmoj gé té dhénat e dhéna né kérkesé jané té vérteta dhe té sakta.

(Nénshkrimi
dhe vula e
personit té
autorizuar)



